



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2026
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 008/2026

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **AQUISIÇÃO DE MODELOS ANATÔMICOS PARA O LABORATÓRIO DE MORFOFUNCIONAL DO CURSO DE MEDICINA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS.**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPIT CNPJ: 25.123.729/0001-86 TIRADENTES, 1321 - FRAGATA, MARILIA - SP, CEP: 17519-000 Telefone: (14)34029949 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ESQUELETO DO BRAÇO COM ESCAPULA E CLAVÍCULA - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	598,00	1.196,00
14	OSSO ULNA - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	86,50	173,00
15	OSSO RÁDIO - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	86,50	173,00
16	OSSO ÚMERO - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	102,00	204,00
17	OSSO FÊMUR - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	197,50	395,00
18	OSSO TÍBIA - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	150,00	300,00
19	OSSO FÍBULA - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	105,00	210,00
27	ENCÉFALO AMPLIADO 5 VEZES, EM 4 PARTES - CONFORME TR	UN	2	1.332,00	2.664,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	Marca: MOGIGLASS				
31	MUDANÇAS HORMONAIAS PERIÓDICAS NAS MULHERES - CONFORME TR Marca: MOGIGLASS	UN	2	1450,00	2.900,00
32	ESTÁGIOS DA FECUNDAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ÓVULO, 2 VEZES TAMANHO NATURAL - CONFORME T.R Marca: MOGIGLASS	UN	2	1.600,00	3.200,00
Total do Proponente					11.415,00

Item	XP SCIENTIFIC SOLUTION DO BRASIL LTDA CNPJ: 46.442.783/0001-64 RECORDACOES, 43 - VILA EMA, SAO PAULO - SP, CEP: 03282-070 Telefone: (11)2629-0720 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ARTICULAÇÃO DO OMBRO COM MANGAS DE ROTORES, EM 5 PEÇAS - CONFORME T.R Marca: SDORF	UN	2	830,00	1.660,00
12	ARTICULAÇÃO DO QUADRIL, 7 PEÇAS - CONFORME T.R Marca: SDORF	UN	2	840,00	1.680,00
Total do Proponente					3.340,00

Por fim, o certame perfaz o valor total de **R\$ 14.755,00 (Catorze mil setecentos e cinquenta e cinco reais)**.

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 2 de julho de 2026

Gustavo Gomes Silva
Diretor Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0229-FA00-E72B-BA82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GUSTAVO GOMES SILVA (CPF 429.XXX.XXX-06) em 02/07/2026 14:41:51 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/0229-FA00-E72B-BA82>